ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

      26.04.2021                                с. Пичаево                                          № 94

О проведении профилактических мероприятий по предупреждению

дорожно–транспортных происшествий с учащимися в образовательных

организациях Пичаевского района

 Во исполнении письма УМВД России по Тамбовской области

межмуниципального отдела МВД РФ «Моршанский» (МОМВД России

«Моршанский» №7912 от 13.04.2021 «О предоставлении сведений»,  в целях

профилактики аварийности с участием обучающихся в общеобразовательных

организациях района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести профилактические мероприятия по предупреждению дорожно–

транспортных происшествий с учащимися в образовательных организациях

Пичаевского района.

2. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Нистратова):

2.1. организовать обновление уголков по безопасности дорожного движения,

включив правила дорожного движения для велосипедистов, мотоциклистов;

2.2. организовать проведение во всех классах на последенем уроке

ежедневных «минуток безопасности» с напоминанием детям о

необходимости соблюдения ПДД;

2.3. организовать проведение инструктажей с обучающимися и их

родителями (законными представителями), эксплуатирующих

вело/мототехнику, с постановкой конкретной даты и росписи родителей;

2.4. предоставить в отдел образования администрации района, обновлённые

списки обучающихся, имеющих велосипеды, мопеды, скутеры, мотоциклы в

срок до 14 мая текущего года;

2.5. провести рейды по профилактике нарушений ПДД с привлечением

родительских патрулей, отрядов юных инспекторов дорожного движения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

инспектора отдела образования М.А. Дильдину.

Начальник отдела образования                                        Т.Н.Свищёва

администрации Пичаевского района